
 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2017 m. gegužės 25 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 8 prioritetas „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 

8.1.3 konkretus uždavinys „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą 

tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“, 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 
Priemonė Nr. 08.1.3-CPVA-V-608 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir 

gydymo infrastruktūros tobulinimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 
4,83 mln. Eur 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1.3.1. priklausomybės ligų centrų infrastruktūros modernizavimas: statinių ir (ar) patalpų, 

susijusių su priklausomybės ligų profilaktika, diagnostika ir gydymu statyba, 

rekonstrukcija ir remontas; 

 

1.3.2. priklausomybės ligų centrų įrangos ir baldų, skirtų priklausomybės ligų profilaktikai, 

diagnostikai ir gydymui užtikrinti, įsigijimas; 

 

1.3.3. priklausomybės ligų centrų aprūpinimas specialiais automobiliais mobilioms 

(išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros paslaugoms teikti.  

 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ... (įrašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą). 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  ne Lietuvoje, o kitose 

Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos regioninės 

plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 



socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

X Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS 

 

 

 Nustatymas 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektai turi atitikti Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 metų 

veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–

2023 veiksmų plano patvirtinimo“ 2 priedo ,,Priklausomybės nuo alkoholio bei kitų 

psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos, gydymo bei socialinės integracijos paslaugų 

prieinamumo didinimo krypties aprašas“ nuostatas. 

Aktuali Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 veiksmų plano 

Priklausomybės nuo alkoholio bei kitų psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos, gydymo bei 

socialinės integracijos paslaugų prieinamumo didinimo krypties aprašo (2 priedas) 

redakcija: 

 https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Jei kreipiamasi finansavimo pagal priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-V-608 veiklas, būtina įsitikinti, 

ar projekto veiklos ir pareiškėjai yra numatyti bent viename iš Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos netolygumų 

mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. veiksmų plano patvirtinimo“, 2 priedo ,,Priklausomybės 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73


nuo alkoholio bei kitų psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos, gydymo bei socialinės 

integracijos paslaugų prieinamumo didinimo krypties aprašas“ punktų: 

1) veikla „priklausomybės ligų centrų infrastruktūros modernizavimas: statinių ir (ar) 

patalpų, susijusių su priklausomybės ligų profilaktika, diagnostika ir gydymu statyba, 

rekonstrukcija ir remontas“ – turi atitikti 9.3 punktą. Pareiškėjas pagal minėtą punktą 

nurodytas 12.1 punkte; 

2) veikla „priklausomybės ligų centrų įrangos ir baldų, skirtų priklausomybės ligų 

profilaktikai, diagnostikai ir gydymui užtikrinti, įsigijimas“ – turi atitikti 9.3 punktą. 

Pareiškėjas pagal minėtą punktą nurodytas 12.1 punkte; 

3) veikla „priklausomybės ligų centrų aprūpinimas specialiais automobiliais mobilioms 

(išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros paslaugoms teikti ir mobilioms 

žemo slenksčio paslaugoms teikti“ – turi atitikti 9.3 punktą. Pareiškėjas pagal minėtą 

punktą nurodytas 12.1 punkte. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Kriterijaus vertinimo aspektai keičiami, nes priklausomybės ligų srityje šiuo metu 

vyksta įstaigų reorganizacija ir keičiamos strateginio dokumento nuostatos – nuo 

2017-11-01 naikinami visi priklausomybės ligų centrai ir steigiamas vienas 

Respublikinis priklausomybių ligų centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

Taip pat, atsisakoma veiklos „Priklausomybės ligų centrų aprūpinimas specialiais 

automobiliais mobilioms (išvažiuojamosioms konsultacijoms) sveikatos priežiūros 

paslaugoms teikti“ įgyvendinimo, pagal kurią buvo planuojamas automobilių 

pirkimas išvažiuojamosios konsultacijoms teikti, tačiau, įvertinus šių konsultacijų 

poreikio dažnumą, nuspręsta naujų automobilių nepirkti ir konsultacijoms naudoti 

turimus įstaigų (nuo 2017-11-01 – įstaigos) automobilius, konsultacijų veiklą 

finansuojant per priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-621 ,,Priklausomybės ligų 

profilaktikos, diagnostikos ir gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“. 

 
  
Sveikatos apsaugos  ministerijos Viceministrė           Gintarė Šakalytė 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/682b6f200d7111e4adf3c8c5d7681e73


_______________________________________________  _________________    ___________________ 
 (ministerijos atsakingo asmens pareigų pavadinimas)            (parašas)                                     (vardas ir pavardė) 

 


